

Bromstensskolan

Bromstensskolan, en modell för ett integrerat mångkulturellt samhälle där lärandet sätts i centrum och där alla känner trygghet, delaktighet och lust att lära.

Bromstensskolan är en F-6 skola med ca 450 elever. Skolan ligger i nordvästra Stockholm och tillhör Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning. Vi har fyra fritidshem med sammanlagt 230 barn, samt en fritidsklubb år 4-6 med 70 barn inskrivna. Ett av fritidshemmen ligger ca 10 minuters promenad från skolan. Fritidshems- och fritidsklubbspersonalen är knutna till klass 0-6 under förmiddagarna. Till skolan hör ett annex för barn i behov av särskilt stöd. Annexet består av en klass, en förskoleklass och ett fritidshem. Bromstensskolans personal består av lärare, fritidspedagoger, förskollärare, elevassistenter, barnskötare, skolsköterska, skolpsykolog, kökspersonal och vaktmästare, totalt 80 personer, organiserade i åtta arbetslag.

Vi är en skola som satsar på baskunskaper, trygghet och trivsel. Vi vill erbjuda en skola där alla barn och vuxna känner sig välkomna. Bromstensskolan präglas av en god stämning där var och en är delaktig och kan påverka sin situation. Vi betonar elevens eget ansvar både för sin kunskapsutveckling och sin sociala utveckling. För att förbättra NO-undervisningen i skolan har många av skolans pedagoger under ett par år fått fortbildning i NTA, Naturvetenskap och Teknik för Alla. Skolans största satsning, utöver detta, är språkutveckling för alla barn oavsett modersmål.

ÅTAGANDE

LÄRANDE

För att främja varje elevs möjlighet till utveckling och lärande åtar vi oss

- **att all pedagogisk verksamhet i Bromstensskolan är av god kvalitet.**
Detta gör vi genom att satsa på personalens kompetensutveckling och ta till vara på alla vuxnas unika kompetens. I vårt arbete med Växtkraft Mål 3 håller vi på att ta fram en kompetensutvecklingsplan.
- **att skapa inspirerande miljöer för lärande.**
Detta gör vi genom att använda ett arbetssätt som är stimulerande och väcker nyfikenhet, t ex NTA.
- **att verka för en helhetssyn på barnets hela skoldag.**
Detta gör vi genom att ha en bra samverkan mellan förskola, skola och fritidshem, t ex planera temaarbeten tillsammans. ”Bromstensåret” ger tillfälle till samsyn på verksamheten.
- **att stödja varje barns egen utveckling.**
Detta gör vi genom att ta vara på och utveckla kreativitet, nyfikenhet och lust att lära utifrån varje enskilt barns behov, erfarenhet och förmåga.
- **att bedöma barnets utveckling regelbundet och jämföra med förväntningen i kursplaner och läroplan.**
Detta gör vi genom att bl a satsa på läsning, med fokus på läsförståelse. Vi följer kontinuerligt elevernas läsutveckling år 0 – år 6 med hjälp av ett läsutvecklingsschema. Varje lärare utför dessutom egna kunskapskontroller och dokumenterar elevens utveckling i de olika ämnena. Vi genomför de nationella proven i år 5.

- **att arbeta för att alla våra elever når kunskapsmålen.**

Detta gör vi genom att tydliggöra arbetsplanens mål för eleverna och för deras föräldrar. Vid utvecklingssamtal för vi en dialog om målpuppfyllelse och ev. åtgärder. Åtgärdsprogram upprättas för de elever som får regelbunden extra hjälp. Elever, som har ett annat modersmål än svenska erbjuds efter behov undervisning i svenska som andra språk.

- **att utvärdera vårt eget arbete.**

Detta gör vi genom att vid varje terminsslut kritiskt granska och utvärdera vårt eget arbete i skolan. Vi inför nödvändiga förändringar i metoder eller organisation om det behövs för att höja verksamhetens kvalitet. Alla anställda vid Bromstensskolan är indelade i tio utvecklingsgrupper. Varje grupp består av olika yrkeskategorier och leds av en samtalsledare. Grupperna arbetar kontinuerligt med varsitt förbättringsområde.

TRYGGHET

För att främja varje elevs möjlighet till utveckling och lärande åtar vi oss

- **att arbeta aktivt för att ingen ska bli utsatt för trakasserier eller mobbning från varken barn eller vuxna.**

Detta gör vi genom att skolan har en handlingsplan mot mobbning och kränkande särbehandling. I alla klasser från år 2 finns ett väl fungerande mombus-system, där två elever från varje klass är ”mobbingsombudsmän”, vilka hjälper oss vuxna att se om mobbing skulle förekomma i skolan. Antimobbgruppen, där både skol- och fritidspersonal är representerade, har schemalagda möten varannan vecka. Varje vår har vi Bromstensskolans Vänskapsvecka. Fadderklassverksamhet mellan år 1 och år 4, mellan år 2 och år 5, samt mellan år 3 och år 6 kalendariefälggs redan från terminsstart. (Undantag härifrån har dock gjorts HT2003 p g a att vissa klasser är tillfälligt utlokaliserade.)

- **att främja förståelse och respekt för andra människor.**

Detta gör vi genom att vi har tydliga, gemensamma regler och alla vuxna tar ansvar för att de följs. Vi respekterar andra människors egenvärde och arbetar på olika sätt med att stärka gruppen och individens trygghet i gruppen. Bromstensskolan har inlett ett givande samarbete med fältassistenterna i Spånga Tensta, samt med Blå Band-rörelsen.

- **att arbeta konkret med att utveckla förmåga till inlevelse.**

Detta gör vi genom att bl a använda Lions Quest-materialet ”Tillsammans- ett läromedel om livskvalitet”, där vi regelbundet övar strategier i sociala situationer. FN-dagen, den 24/10, observeras med temaarbeten och utställningar. Bromstensskolan har fem fadderbarn i Benin, som eleverna i år 2-6 samlar in pengar till. Olika externa etikprogram, t ex i Spånga Församlings regi, genomförs.

- **att ha god beredskap.**

Detta gör vi genom att regelbundet genomföra skyddsronder, där förutom rektor och huvudskyddsombudet, även av elevrådet utsedd elevskyddsombud, deltar. Nödvändiga åtgärder vidtas enligt SAM, Arbetsmiljöverkets regler för Systematiskt Miljöarbete. Skolans rutiner vid krisituationer finns dokumenterad och Bromstensskolans krisgrupp är väl förberedd.

DELAKTIGHET

För att främja varje elevs möjlighet till utveckling och lärande åtar vi oss

- **att stödja varje elevs utveckling att ta ansvar för skolans inre arbete och miljö.**

Detta gör vi genom att eleverna, i takt med stigande ålder, deltar i planeringen av sitt arbete i klassen och på fritidshemmen. Elever deltar i olika grupper med regelbundna möten, som t ex klassråd, elevråd, skolgårdsgrupp och mombusgrupp.

- **att alla föräldrar ska få information om verksamhet och utveckling.**

Detta gör vi genom att det mellan skola och föräldrar finns en öppen dialog med ömsesidig respekt. Vi välkomnar att föräldrarna aktivt engagerar sig i sitt barns lärande och ger dem tillfälle att framföra synpunkter. Skolan tar initiativ till minst ett föräldramöte per läsår där det lämnas information om mål och arbetsätt i klassen och på fritidshemmet, samt hur personalen kan nås. Individuella utvecklingssamtal med varje elev och föräldrar hålls en gång per termin. Föräldrar uppmuntras att ta initiativ till föräldraträffar och andra aktiviteter som främjar gemenskap och samhörighet. Skolan stöder Bromstensskolans föräldraförening i deras praktiska verksamhet.

RÄTTELSE / KOMPENSATION

Vår ambition är att Bromstensskolans verksamhet ska vara av mycket god kvalitet. Om vi inte lyckas leva upp till våra åtaganden ska vi se över våra rutiner och rätta till det som är fel. Vår skola ska kännetecknas av en öppen, varm och positiv stämning. Alla ska känna delaktighet och ha möjlighet att ge uttryck för sina åsikter. Det ska vara en trygg inlärningsmiljö, där alla går glada till och från skolan.

KLAGOMÅL / SYNPUNKTER

Vi ser föräldrarna som våra viktigaste samarbetspartners för att våra elever ska nå goda resultat. Det ska vara en rak och öppen dialog mellan skola och hem. Vi är angelägna om att ta tillvara elevers och föräldrars synpunkter på vår verksamhet och vi är tacksamma för idéer till förbättringar. Skolledningen kan nås via telefon 08/795 77 06, mobiltelefon 070/ 771 71 61 eller via e-post catharina.lenman@spanga-tensta.stockholm.se.

VILL DU VETA MER?

Besök vår hemsida på: www.bromstensskolan.stockholm.se

eller kom gärna och besök vår verksamhet, adress:

Bromstensskolan,
Carl Barks väg 10,
163 43 Spånga

STOCKHOLM 2003-09-01

Catharina Lenman

Rektor Bromstensskolan

CARL BARKS VÄG 10, 163 43 SPÅNGA

TELEFON: 08-795 77 06

TELEFAX: 08-795 77 58

E-POST: CATHARINA.LENMAN@SPANGA-TENSTA.STOCKHOLM.SE

Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd

BOOX 4066, 163 04 SPÅNGA

TELEFON: 08-508 03 000

Denna garanti godkändes av Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 2003-09-25